



Gemüsebrühe classic, Nachfüllbeutel

500.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 015524

BIO-ID: 7efeacd2-834a-4d56-86d5-0158439aa07e



4024297155249



4024297001430



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels Gemüsebrühe, glutenfrei, vegan

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten kein EU-Bio-Logo

Produktbeschreibung (lang):

Der eingesetzte Hefeextrakt ist konventionell und hat den intensiv-würzigen Geschmack, der von vielen Endverbrauchern als typischer Brühen-Geschmack gelernt ist. Alle anderen landwirtschaftlichen Zutaten sind aus biologischem Anbau.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Meersalz, Maltodextrin*, Hefeextrakt, Gemüse 3,2 % (SELLERIE*, Karotten*, Lauch*, Pastinaken*, Zwiebeln*), Petersilie*, Zichorienextrakt*, Curcuma*, Sonnenblumenöl*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Zutatenlegende Freitext *67 % der landwirtschaftlichen Zutaten stammen aus ökologischer Landwirtschaft

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Gemüsebrühe classic, Nachfüllbeutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 015524



4024297155249



4024297001430

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Sellerie

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Bitte trocken und vor Wärme geschützt lagern. Nach dem Öffnen immer wieder gut verschließen.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Verwenden Sie die Brühe als Suppengrundlage, zum Verfeinern von Saucen und Eintöpfen oder zur geschmacklichen Abrundung von Gemüsegerichten. Auch als Trinkbrühe lecker.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	866 kJ
Energie/Brennwert	203 kcal
Fett	< 0.5 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0.2 g
Kohlenhydrate	39 g
davon Zucker	1.5 g

Gemüsebrühe classic, Nachfüllbeutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 015524



Eiweiß	11 g
Salz	45 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Naturata AG
Straße	Am alten Kraftwerk 6
PLZ	71672
Ort	Marbach
Land	Deutschland